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Döden – det oundvikliga som väntar
oss alla

Döden är en av livets få absoluta sanningar. Den drabbar oss alla – oavsett
ålder, hälsa eller livsomständigheter. Den kan komma genom sjukdom,
olycka eller på vilket annat sätt Allah har bestämt. Allah säger i Koranen:

”För alla [människor] är en frist utsatt, och de kan varken
förkorta eller förlänga den, ens med ett ögonblick, när den har
löpt ut.” (Al-Aʿrāf 7:34)

Trots detta väljer de flesta av oss att undvika ämnet. Vi fyller vår tid med
underhållning, skvaller och vardagliga bekymmer – och skjuter upp de
verkligt viktiga frågorna på framtiden. Men frågan är: har du garanterats
en morgondag?

Kan döden undvikas?

Många har överlevt svåra olyckor och betraktar sig som lyckliga. Men det
är inte ett tecken på att döden gick dem förbi – det är ett tecken på att
deras tid ännu inte kommit. Allah säger:
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”Ingen människa får dö annat än i enlighet med Allahs vilja och
vid en fastställd tidpunkt.” (Āl ʿImrān 3:145)

Varje själ har en bestämd tidpunkt. Dödsängeln – Malak al-Mawt – samlar
in varje själ när dess tid är inne:

”Säg: Dödens ängel, som har satts att vaka över er, skall en dag
samla in era själar och därefter förs ni åter till er Herre.” (As-
Sajdah 32:11)

Och oavsett hur väl vi försöker skydda oss, finns det ingen flykt:

”Var ni än befinner er kommer döden att hinna ikapp er, även
om ni befann er i höga torn.” (An-Nisāʾ 4:78)

Islams syn på livet efter döden

Frågan om vad som händer efter döden är en av de djupaste frågorna en
människa kan ställa. Olika världsåskådningar ger olika svar –
reinkarnation, tomhet, himmel och helvete. Som muslimer baserar vi vår
övertygelse på Koranen, Allahs direkta ord till mänskligheten, förmedlade
genom profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم.

Koranen är inte bara en andlig bok – den är ett komplett livssystem som
ger svar på frågor om vår ursprung, vårt syfte och vår slutdestination.

Domedagen och ansvaret inför Allah

En av islams grundpelare är tron på Domedagen – dagen då varje
människa kommer att ställas inför Allah och redogöra för sina handlingar:

”Den som gjort så litet som ett stoftkorns vikt av gott skall se
det, och den som gjort så litet som ett stoftkorns vikt av ont skall
se det.” (Az-Zalzalah 99:7–8)

Ingen bär en annans börda. Var och en är ansvarig för sina egna val. Detta
är en kraftfull påminnelse om att vi inte bör följa traditioner blint – vi



Döden – det oundvikliga som väntar oss alla

| 3

måste söka kunskap och förstå vår tro. Vi kommer att dö ensamma och
dömas ensamma.

Paradiset och helvetet – den eviga destinationen

Allah har berett Paradiset för de troende som levde rättfärdigt, och varnat
oss allvarligt för helvetets eld:

”Troende! För er egen skull och för deras som står er nära bör ni
frukta den eld som har människor och stenar till bränsle.” (At-
Taḥrīm 66:6)

De som avvisade sanningen och vände ryggen åt Allahs budskap riskerar
ett allvarligt straff:

”Den dagen skall Allah döma människorna. De som trodde och
levde ett rättskaffens liv skall stiga in i lycksalighetens
lustgårdar. Men de som förnekade sanningen skall drabbas av
ett förnedrande straff.” (Al-Ḥajj 22:56–57)

Vad väntar du på?

Det är vanligt att höra: ”Jag ska börja praktisera Islam när jag blir äldre.”
Men Koranen påminner oss om att ingen vet när dess sista stund är. Att
skjuta upp omvändelse och förändring är ett risktagande ingen råd med.

Döden är inte slutet – den är övergången till det eviga livet. Frågan är: vad
förbereder du dig med?

”Du kallar dem helt visst till en rak väg, men de som inte tror på
livet efter detta viker av från denna väg”  [al-Mu’minun 23:74]

”Men de som framhärdar i att förneka sanningen fortsätter att se
på denna skrift med tvekan och tvivel, tills dess de Yttersta
stunden plötsligt kommer över dem eller straffet drabbar dem
en dag som inte följs av en ny dag” [al-Hajj 22:55]
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”Den dagen skall [alla se att] Allah har herraväldet i [Sin Hand].
Han skall döma människorna och de som trodde och levde ett
rättskaffens liv skall stiga in i lycksalighetens lustgårdar. Men de
som inte upphörde att förneka sanningen och avvisasde Våra
budskap som lögn skall drabbas av ett förnedrande straff ” [al-
Hajj 22:56-57]

”Troende! För er egen skull och för deras som står er nära bör ni
frukta den eld som har människor och stenar till bränsle, och
som mäktiga och stränga änglar [vakar över, änglar] som aldrig
brister i lydnad för Allah, vad Han än befaller dem,
och som utför allt som åläggs dem” [at-Tahrim 66:6]


